生涯教育認定生涯教育認定生涯教育認定生涯教育認定        専門－専門－専門－専門－22220000

                                                     新 支 発 第 30 号

平成  25 年 9 月 24 日

会 員 各位

                                                  （社）新潟県臨床検査技師会

                          新 潟 支 部 長   佐 藤  卓

                                                  微生物検査研究会  世話人一同

第第第第 124124124124 回新潟支部微生物研究会について（ご案内回新潟支部微生物研究会について（ご案内回新潟支部微生物研究会について（ご案内回新潟支部微生物研究会について（ご案内））））

秋風の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、第 124 回新潟支部微生物研究会を下記のとおり開催いたします。

感染管理加算の新設に伴い、施設間での合同カンファレンスなど検査技師の役割がさら

に重要になってきています。また細菌検査室がない施設においても、検査技師が感染管理

にかかわる必要性が求められています。そこで細菌検査の基礎と、検査技師が感染管理に

どう関わっていけばよいのかを勉強したいと思います。

今回は獨協医科大学の、奥住捷子 先生をお招きしています。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非ご参加下さいますようご案内いた

します。

記

１．日 時   平成 25 年 11 月 30 日（土） 14 時 00 分～17 時 00 分

                 受付 13 時 30 分から

２．場 所   新潟大学医歯学総合病院  12 階大会議室

        新潟市中央区旭町通 1 番町 754 番地  TEL 025-223-6161

        車でお越しの方は職員駐車場をご利用下さい。（別紙地図参照）

３.内容   ⅠⅠⅠⅠ    細菌検査の基礎細菌検査の基礎細菌検査の基礎細菌検査の基礎

       1.「検体採取と保存」

        信楽園病院検査科 田端 篤 技師

       2.「グラム染色」

        新潟市民病院検査科 田中 利佳 技師

       3.「同定と感受性試験」

新潟大学医歯学総合病院検査部 草間 文子 技師

      ⅡⅡⅡⅡ    講演講演講演講演

                                        「感染管理に対する臨「感染管理に対する臨「感染管理に対する臨「感染管理に対する臨床検査技師の役割」床検査技師の役割」床検査技師の役割」床検査技師の役割」

                                        獨協医科大学感染管理センター管理者獨協医科大学感染管理センター管理者獨協医科大学感染管理センター管理者獨協医科大学感染管理センター管理者    奥住奥住奥住奥住    捷子捷子捷子捷子    先生先生先生先生

  会費：３００円（非会員は９００円）

 ＊研究会終了後、情報交換会を予定していますので是非ご参加ください。

なお、ご不明な点がございましたら、担当者へお願いいたします。

                                              信楽園病院 検査科 本間康夫

℡025-260-8200

第 124 回新潟支部微生物研究会 会場案内図

○ 12 階大会議室へは、入退院玄関よりお入りください。

○ 車でお越しの方は、職員駐車場をご利用ください。

駐車場入口駐車場入口駐車場入口駐車場入口

職員職員職員職員駐車場駐車場駐車場駐車場

12121212 階大会議室階大会議室階大会議室階大会議室